Gdy więc obecnie zainteresowanie się i sympatja o-
gółu zaczyna się zwracać i ku szkole weterynaryjnej,
nie będzie od rzeczy obszerniejszą o niej podać wia
domość dla tych, którzy o prawdziwem położeniu in
stytucji nie maja pojęcia.

Zacżnijmy od nistorji szkoły.
Założoną ona została na mocy postanowienia rady

administracyjnej Krolóstwa polskiego z dnia 9 (21)
stycznia 1840 roku pod imieniem szkoły weteryna
rzy; oddano ją w zawiadywanie, głównego inspektora
służby zdrowia, bezpośredni zaś zarząd objął ustano
wiony przy niej dyrektor.

Początkowo szkoła kształciła tylko niższych wete
rynarzy", wykłady ograniczały się do najniezbędniej
szych wiadomości weterynaryjnych i to przeważnie
praktycznych, a prowadził je sam tylko dyrektor
ż pomocnikiem, którym dla nauczania umiejętnego
kucia koni dodano kowala; nauki przyrodnicze i far
maceutyczne zupełnie były pominięte, h od uczniów
zgłaszających się do szkoły wymaga up umiejętności
czytania i pisania po polsku, oraz znajomości czte
rech działań.

Roczny etat szkoły wynosił zaledwie rs. 2,262, a
w te> liczbie rs< 540 na utrzymanie sześciu uczni ko
sztem rządu.

Dopiero na mocy decyzji rady administracyjnej
z dnia 10 (22) maja 1846 r. kurs nauk w szkole prze
dłużony został o rok przy zastrzeżeniu stosownego
wykładu nauk, oraz zapisywaniu na uczniów tylko
młodych ludzi, którzy ukończj li przynajmniej cztery
klasy gimnazjum lub szkoły powiatowej; jednocześnie
zmieniony został stopień „weterynarza" nadawany
kończącym szkołę na „pomocnika weterynarji", a szko
le zamiast dawnego miana dano nazwisko „Szkoły
weterynaryjnej".

Środki szkoły pozoscały jednak te same, co i da
wniej, a wykłady prowadził tak samo dyrektor i je
go pomocnik; brakło więc w programie nauk przy
rodniczych. brakło nawet i specjalnie weterynaryj
nych przedmiotów.

Wreszcie rada administracyjna postanowieniem
z dnia 9 (21) września 1849 r. zezwoliła uczniom we
terynarji uzupełnić brakujące im wiadomości przez
słuchanie wykładów w ówczesnej szkole farmaceu
tycznej.

Wszystko to jednak nie odpowiadało jeszcze ani
pot.rzebom kraju ani wymaganiom nauki.

2) Owoc Zakazany, komedja w 1 akcie wierszem
oryginalnie napisana przez Ludwika Niemojewskiego.

3) Zgubiona Sakiewka, komedja w 1 akcie pp. Marc
Michel i Laurenein, przełożył z francuskiego Sr. D.

Bilety są do nabycia w kancelarji Towarzystwa co
dziennie rano odgodziny 11 do 1, a po południu od 5
do 7. W Warszawie d. 13 (25) listopada 1879 r.

Prezes administracji ogólnej A. Preyss.
Człouek sekretarz Towarzystwa Heppen.

— Komitef budowy kościoła rzymsko-katolickiego
Wszystkich Świętych na Grzybowle.

Imci Ks. Hollak, administrator parafji Wszystkich
Świętych, w dniu 30 października r. b. wniósł do de
pozytu kasy miejskiej rs.

d‘ Torino).

Sklep Rękawiczniczy i g
^przelania, z calem urządzeniem i towa- ! 2£
. nrzv nliev nrvnnvnalnei. — Wiadomość I **

Inej obok Ś-go

do krawiecczyzny potzzebne są zaraz do Sta
ników, podręczne i do nauki. — Długa Nr 14
no rv. — <3.’ Marcinkewska

K2—3—24936—

NB. Z dniem 1 (13) Stycznia 1880 roku, przy Składzie otwartą zostanie także
' k—24606 3—6

Nowo-otworzona Cukiernia
PIOTRA GÓRSKIEGO,

ulica Długa Nr 11 nowy,
S poleca się Szanownej Publiczności ze swojemi wyrobami w najlepszych ga-

E ” tunkach i po możliwie nizkich cenach, a mianowicie:
2 Cukry desserowe, wyborowe, funt 60 kop.

• do stacji Praga drogi Terespolskiej
st. Warszaw7a dróg żelaznych War-

p awsk<j-Wiedeńsidej i Warszawsko-
ydgpskiej, przeniesioną zostaje dokla-

B. bezpośredniej taryfy w związku-
Pałudniow-o - zachodnim - rusko - War-
^"skim. P1—95O85 —

DDDAffldoKIIRm YArawnO K 266.
j>n*q 27 listopada 1X79 roku. Czwartek. Dnia 15 (27) listopada 1879 roku.

WYDAWNICTWO PEDAGOGICZNE
metody Froebla

nakładem:

Juljana Mullera
ulica Senatorska Air 1S
wprost kościoła S-go Antoniego.

Gry Towarzyskie.
GRA. Kolej konna (Tramwaj) 2 rs. kop.

kostki 1 35
„ Podróż po kuli ziemskiej

składająca się z mappy całe
go świata, kostek i figurek 2 —